INDICAÇÃO Nº 267/2025

EMENTA: SOLICITA SUBSTITUIÇÃO DA LÂMPADA QUEIMADA EM UM

POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LOCALIZADO NO BAIRRO BOA

UNIÃO, NO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO/ES.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Adenilson de Freitas, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no uso de

suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar

a seguinte indicação:

Solicita substituição da lâmpada queimada em um poste de iluminação pública localizado

no Bairro Boa União, no município de Jerônimo Monteiro/ES.

Justificativa

Trata-se do último poste da rua do Dersom (ou Andersom), situado na direção que leva

ao sítio dos Crioulos. Moradores da localidade têm feito diversas reclamações devido à

escuridão no trecho, o que gera sensação de insegurança e transtornos no deslocamento

noturno. A substituição da lâmpada irá melhorar a visibilidade, proporcionar mais

segurança para os moradores e garantir melhores condições de tráfego na via.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 01 de julho de 2025.

ADENILSON DE FREITAS

Vereador Propositor